

2016-05-12

Dnr AD 774/2016

Geodatasekretariatet
Lantmäteriet

Nationell geodatastrategi

(LM DNR: 505-2016/1643)

Inledning

Bolagsverket tillstyrker förslaget till en ny nationell geodatastrategi.

Bolagsverket noterar att myndigheten inte berörs av det lämnade förslaget, men eftersom Bolagsverket har egna erfarenheter av att samarbeta kring uppgiftsutlämnande vill myndigheten bidra med följande synpunkter på förslaget till strategi.

Det är viktigt att ha kontroll över de grundläggande förutsättningarna för ett samarbete. Såväl de samarbetande parterna som uppdragsgivaren bör därför vara inställda på att hantera de ekonomiska och juridiska hinder som kan finnas. Det finns därför ett stort signalvärde i att ännu tydligare lyfta fram behovet av att tidigt utreda och lösa finansiella och juridiska frågor.

För att skapa en geodatastruktur med hög nyttograd är det viktigt att det finns en efterfrågan på de tjänster som utvecklas, hos de tänkta användarna. För att öka chanserna att tjänsterna kommer till nytta bör tjänsteutvecklingen med andra ord vara behovsdriven. Detta kan förtydligas.

Det är positivt att de övergripande målen bryts ned i konkreta delmål, såsom t.ex. ”definiera vilka enhetliga geodata och beslut som krävs för en effektiv plan- och byggprocess”. Med konkreta delmål ökar de deltagande myndigheternas möjlighet att använda strategin för att prioritera sitt arbete och för att skapa en samsyn kring vad som ska uppnås.

Härutöver är det viktigt att effekter av arbetet löpande följs upp, så att initiativ kan styras och justeras i tid.

Rent generellt anser Bolagsverket att det är positivt att data standardiseras. Myndigheten ser en möjlig nytta av standardisering, genom att den i framtiden kan komma att underlätta för andra dataproducenter att bidra med information.

2016-05-12

Detta yttrande har beslutats av avdelningsjuristen Lena Göransson Norrsjö. Föredragande var förvaltningsjuristen Maria Danielsson. I handläggningen har även enhetschefen Mary Norell deltagit.

Lena Göransson Norrsjö

Maria Danielsson

För kännedom till: Näringsdepartementet